
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

1 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 1136/GR/UFFS/2012 

 

O VICE-REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL – UFFS, no exercício da reitoria, no uso de suas atribuições 

legais e, em cumprimento à Portaria nº 347/GR/UFFS/2010, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR Sigrid Karin Weiss Dutra, SIAPE nº 1156882, Cleomar 

Fabrizio, SIAPE nº 1551290, e Claudiosir Roque dos Santos, SIAPE nº 

1642448 para, sob a presidência da primeira, constituir Comissão de Avaliação 

do Estágio Probatório, referente ao primeiro período de avaliação, dos 

servidores Técnico-Administrativos a seguir relacionados: 

 

Servidor Siape 

Data de 

Entrada 

em 

Exercício 

Campus 

ADRIANA FOLADOR 1905994 21/12/11 CHAPECÓ 

ALEX HAUBERT PILGER 1906732 22/12/11 LARANJEIRAS DO SUL 

ANA CLAUDIA LARA PRADO 1904334 09/12/11 CHAPECÓ 

ANDERSON JOSE GUISOLPHI 1905983 14/12/11 CHAPECÓ 

CRISTIAN MUCHA 1907081 22/12/11 CERRO LARGO 

DOMINGOS ROQUE PAVAN 1906527 21/12/11 ERECHIM 

EDER DAMER 1907676 19/12/11 REALEZA 

ELAINE APARECIDA LORENZON 1906151 19/12/11 CHAPECÓ 

ELEANE APARECIDA DE MATOS 

ARAUJO 

1897908 01/11/11 LARANJEIRAS DO SUL 

JAQUELINE BERDIAN DE OLIVEIRA 1757667 19/12/11 ERECHIM 

JOSIANE HEINRICH 1835902 21/12/11 CHAPECÓ 

KELLY SCHWAAB MELLO 1872783 13/12/11 CHAPECÓ 

LIDIANE TANIA RONSONI MAIER 1906033 20/12/11 CHAPECÓ 

LUCELIA PERON 1902539 19/12/11 CHAPECÓ 

LUIS ANTONIO GUTERRES HAAS 1906825 21/12/11 CERRO LARGO 

MARISTELA PACHECO 1905959 15/12/11 CHAPECÓ 

MARLEI DAMBROS 1906145 19/12/11 CHAPECÓ 

MARTA LUIZA SFREDO 1906516 22/12/11 ERECHIM 

MILTON CESAR BUSATA MACIEL 1901900 02/12/11 CERRO LARGO 

NEUZA MARIA FRANZ DOS SANTOS 1907116 22/12/11 CHAPECÓ 

RODRIGO JOSE TONIN 1906204 19/12/11 ERECHIM 

ROSIMERE KRAUZE DE ALMEIDA 

MENDES 

1786424 22/12/11 CHAPECÓ 

ROZILENE BELLAVER 1906156 19/12/11 CHAPECÓ 

SANDRO NECKEL DA SILVA 1906728 20/12/11 LARANJEIRAS DO SUL 

SIRLENE RAQUEL LENZ 1906166 16/12/11 CERRO LARGO 

TATIANA PERETTI 1906458 22/12/11 ERECHIM 

TIMELYS ANTHONY LIRA DA CRUZ 1905973 13/12/11 CHAPECÓ 

TULIO SANT ANNA VIDOR 1905977 15/12/11 CHAPECÓ 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br


Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-N 

Edifício Engemede, 2º Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br  

 

 

2 

  
    SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

  

 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

 

 

Chapecó-SC, 04 de dezembro de 2012. 

 

 

Prof. Antônio Inácio Andrioli 

Reitor pro tempore da UFFS, em exercício 

 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:contato@uffs.edu.br

